



Váš dopis ze dne 29. května 2020

V Praze dne 12. června 2020

Odpověď Ministerstva zdravotnictví na žádost o informaci dle zákona č.106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů

k Vámi podané žádosti o poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, doručené Ministerstvu zdravotnictví dne 29. května 2020, kterou jste požadovala:

- 1) seznam laboratoří, které mají aktuálně platné oprávnění provádět PCR testy na onemocnění COVID19
- 2) kumulativní počet RT-PCR testů v jednotlivých laboratořích dle výše žádaného seznamu od počátku pandemie COVID 19, ve strojově čitelném formátu;

Vám sděluji následující:

K bodu č. 1:

Pravidelně aktualizovaný seznam laboratoří je veřejně dostupný na stránkách <https://koronavirus.mzcr.cz/seznam-laboratori>, seznam platných laboratoří k dnešnímu dni přikládám v příloze tohoto dopisu (*Příloha 1*).

K bodu č. 2:

Ministerstvo zdravotnictví nedisponuje daty rozdělenými podle jednotlivých laboratoří. Má k dispozici pouze kumulativní počet za celou republiku, který přikládáme v příloze tohoto dopisu (*Příloha 2*). V případě, že byste trvala na Vámi požadované struktuře, Ministerstvo zdravotnictví by bylo nuceno přistoupit k žádosti o úhradu dle sazebníku viz <http://www.mzcr.cz/dokumenty/sazebnik-uhrad-za-poskytnuti-informaci-dle-zakona-c106/1999-sb-o-svobodnem-p-16926-2902-1.html>.

S pozdravem

Přílohy (2): 1. Seznam laboratoří

2. Počet RT-PCR testů

